中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫信学会专函〔2022〕8 号

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫生信息标准专业委员会关于下达 2022 年

第 3 批卫生健康信息团体标准项目计划的通知

各有关单位，有关专家：

现将 2022 年第 3 批卫生健康信息团体标准项目计划印

发给你们，请认真组织落实。请各立项项目的牵头单位按

照卫生信息团体标准管理办法，在中国卫生信息与健康医

疗大数据学会卫生信息标准专业委员会技术指导下，完成

标准研究工作，并按规定报送相关材料。请相关省份卫生

健康委信息部门对辖区单位承担的项目给予支持和指导。

联系人：董方杰 联系电话： 010-68792939

附件：2022 年第 3 批卫生健康信息团体标准立项目录

中国卫生信息与健康医疗大数据学会

卫生信息标准专业委员会

（学会代章）

2022 年 12 月 23 日

2022年第3批卫生健康信息团体标准立项目录

序号 项目标号 项目名称 项目分类 牵头单位 负责人

1 20220301 支持AI医疗技术临床应用评估的数据集建设指南研究 研究 国家卫生健康委卫生发展研究中心 付  强

2 20220302 跨队列研究及数据统一术语知识库标准研究 研究 山东大学 吕  明

3 20220303 医疗数据脱敏工作指南研究 研究 华中科技大学同济医学院附属协和医院 郜  勇

4 20220304 电子病历基本数据集—组学数据研究 研究 四川大学华西医院 黄  进

5 20220305 电子病历共享文档规范—组学数据研究 研究 四川大学华西医院 黄  进

6 20220306 医院检查检验报告互认信息技术规范研究 研究 上海市卫生健康统计中心 曹剑峰

7 20220307 县域医共体信息化建设与应用评价体系研究 研究 河南省卫生健康委员会统计信息中心 陈益洲

8 20220308
基于全民健康信息平台的“互联网+监管”标准的探索与
研究

研究 佛山市卫生健康局 钟  伟

9 20220309
基于区域互通共享的患者电子病历签名服务云平台功能
与技术规范研究

研究 深圳市卫生健康信息协会 林德南

10 20220310 电子病历版式文件及元数据标准研究 研究 南京市卫生信息中心 苏逸飞

1/2

序号 项目标号 项目名称 项目分类 牵头单位 负责人

11 20220311 医院信息化运维管理考核评价标准研究 研究 南京卫生信息学会 张  伟

12 20220312 医疗领域智能语音系统基本功能与应用集成规范研究 研究 首都医科大学附属北京友谊医院 王力华

13 20220313 医学检验知识图谱技术框架研究 研究 中国医科大学附属第一医院 韩晓旭

14 20220314 检验结果互认共享信息标准研究 研究 中国医科大学附属第一医院 韩晓旭

15 20220315 病理人工智能应用软件功能规范研究 研究 郑州大学第一附属医院 赵  杰

16 20220316 医疗器械联网安全管理要求研究 研究 浙江大学医学院附属第四医院 沈玉强

17 20220317 医疗大数据管理标准研究 研究 广东省人民医院 梁会营

18 20220318 临床电子病历的区块链存证标准研究 研究 海南省人民医院 姜鸿彦

19 20220319 基于业务流程的妇幼保健信息系统质控体系构建研究 研究 佛山市妇幼保健院 马丽明

20 20220320 面向社区人群慢性阻塞性肺疾病健康基本数据集研究 研究 神州医疗科技股份有限公司 弓孟春

21 20220321 实体肿瘤基因组学数据集标准研究 研究 无锡臻和生物科技有限公司 盛  夏

2/2

	中国卫生信息与健康医疗大数据学会